Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11.2018					                                                   № _____
п. Приамурский

О создании комиссии по определению ущерба обследованию имущества граждан, пострадавших в результате последствий чрезвычайных ситуаций и проведению необходимых аварийно- восстановительных работ и необходимых аварийно- восстановительных работ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  на основании Решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности от 06.11.2018 года № 26 "О ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с взрывом газа в квартире № 12 по ул. Островского пос. Приамурский Приамурского городского поселения" 	, администрация Приамурского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Создать  комиссию по определению ущерба, обследованию имущества граждан, пострадавших в результате последствий чрезвычайных ситуаций и проведению необходимых аварийно- восстановительных работ (далее -Комиссия)
	2. Утвердить  прилагаемый состав Комиссии
	3. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальным, имущественным и земельным вопросам А.К. Жилина
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и  на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.

Глава  администрации
Приамурского городского поселения			                А.С. Симонов

Подготовил:
Главный специалист-эксперт
администрации	городского поселения 			              Е.В. Прокопьева

 (
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации                                                                 городского поселения
от

06.11.2018

года №
_________
)

Состав комиссии

Состав комиссии по определению ущерба, обследованию имущества граждан, пострадавших в результате последствий чрезвычайных ситуаций и проведению необходимых аварийно- восстановительных работ

	Председатель комиссии:

	Симонов Александр Сергеевич
	-глава администрации Приамурского городского поселения;

	Заместитель председателя комиссии:

	Жилин Александр Константинович
	-заместитель главы администрации городского поселения;

	Секретарь комиссии:

	Прокопьева Елена Витальевна
	-главный специалист- эксперт администрации городского поселения;

	Члены комиссии:

	Жилина Наталья Шамильевна
	- начальник социального отдела администрации городского поселения;

	Александрова Елена Николаевна
	- специалист по работе с населением ООО "УК Светоч";

	Милюкова Ольга Михайловна
	- специалист администрации городского поселения;

	Волоха Анастасия Владимировна
	- специалист администрации городского поселения;

Приложение 2
 (
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации                                                                 городского поселения
от

06.11.2018

года №
_________
)

Положение
 комиссии по определению ущерба, обследованию имущества граждан, пострадавших в результате последствий чрезвычайных ситуаций и проведению необходимых аварийно- восстановительных работ

	1. Общие положения

	1.1. Комиссия по обследованию имущества граждан, пострадавших в результате последствий чрезвычайной ситуации (далее - Комиссия), является органом, действующим при Администрации Приамурского городского поселения, созданным для обеспечения объективности принятия решений о степени утраты имущества гражданами, пострадавшими в результате последствий чрезвычайной ситуации.
	1.2. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.
	1.3. Состав Комиссии формируется из представителей администрации Приамурского городского поселения, приглашенных представителей заинтересованных организаций.
	1.4. Комиссия созывается по мере необходимости на основании постановления администрации (далее - постановление администрации) с указанием сроков работы Комиссии.
	1.5. Решение Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует более половины членов Комиссии.
	1.6. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.
	1.7. В отсутствие председателя комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя Комиссии.
	2. Задачи и полномочия Комиссии

	2.1. Основными задачами Комиссии являются:
	2.1.1. Обследование имущества, принадлежащего заявителю и членам его семьи, на предмет подтверждения ущерба от чрезвычайной ситуации и оценки степени утраты имущества.
	2.1.2. Рассмотрение документов, поданных заявителем.
	2.1.3. Организация проверки сведений, представленных заявителем.
	2.1.4. Сбор и представление документов в администрацию Приамурского городского поселения
	2.2. Комиссия имеет право инициировать проверку отдельных сведений в случаях, если имеется информация о том, что сведения недостоверны или неполноценны.
	2.3. Для осуществления возложенных задач Комиссия имеет право направлять официальные запросы в исполнительные органы государственной власти Чукотского автономного округа, в государственные внебюджетные фонды, налоговые органы, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, органы и учреждения федеральной службы по труду и занятости, правоохранительные органы и другие органы и организации.
3. Порядок обращения в Комиссию

	3.1. Заявителями могут быть лица, пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации произошедшей на территории пос. Приамурский (далее - ЧС), и понесшие материальный ущерб
	3.2. Для проведения обследования имущества Комиссией заявителю необходимо подать заявление установленной формы (Приложение №1) в администрацию для Комиссии не позднее 15 дней со дня возникновения ЧС.
	3.3. При подаче заявлений указанное лицо представляет в Комиссию следующие документы:
	а) копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя и членов его семьи;
	б) справку о составе семьи, а также копии документов, подтверждающих их родственные отношения.
	в) сведения о прописанных членах семьи
	г) свидетельство о праве собственности на жилое помещение
	Копии документов представляются вместе с оригиналами и возвращаются заявителю после сличения с оригиналом и засвидетельствования копии.
	3.4. При отсутствии документов, указанных в пункте 3.3, администрация Приамурского городского поселения  совместно с другими государственными и муниципальными органами и организациями оказывают содействие в их получении.
	3.5. Документы представляются заявителем лично или через представителя, уполномоченного на это, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4. Порядок работы Комиссии

	4.1. Комиссия в течение трех рабочих дней с даты поступления заявления выходит на место утраты имущества для обследования утраченного или поврежденного имущества.
	4.2. Оценка нанесенного ущерба оформляется путем составления акта оценки нанесенного ущерба установленной формы (Приложение 2), в котором указывается степень утраты имущества. Акт составляется в течение трех рабочих дней со дня выхода комиссии на место утраты имущества.
	4.3. После проверки представленных документов и составления акта оценки нанесенного ущерба Комиссия в течение трех рабочих дней принимает решение о передаче документов в Администрацию.
	4.4. Решение Комиссии оформляется протоколом. Неотъемлемой частью протокола являются: заявление с документами заявителя и материалы, собранные в процессе работы Комиссии (фотографии, акт оценки нанесенного ущерба и т.д.).
	4.5. На основании принятых решений Комиссия составляет список граждан, нуждающихся в оказании финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости
	4.6. В течение трех рабочих дней со дня составления последнего протокола, но не позднее срока, установленного постановлением администрации Приамурского городского поселения, Комиссия направляет в администрацию Приамурского городского поселения для рассмотрения и утверждения:
	а) списки граждан, утративших имущество частично и утративших имущество полностью
	б) протоколы Комиссии в отношении всех заявителей с приложениями.

 (
Приложение 1

К
Положению
 утвержденному постановлением администрации Приамурского городского поселения
От 06.11.2018 года №_________
)

[bookmark: _GoBack]
Заявление
 (
В Комиссию
по
 определению ущерба, обследованию имущества граждан, пострадавших в результате последствий чрезвычайных ситуаций и проведению необходимых аварийно- восстановительных работ

от гр. ___________________________________
паспортные данные _______________________
________________________________________
Проживающего по адресу:
______________________________________________________________________
___________________________
)

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу обследовать мое имущество, пострадавшее в результате чрезвычайной ситуации,  имевшей  место  (дата) в пос. Приамурский, а именно (вид ЧС)  (место  происшествия),  и определить факт причинения ущерба имуществу, так как дом (жилое помещение), в котором проживаю я и члены моей семьи оказалось в зоне чрезвычайной ситуации и пострадало.
    Сведения  достоверны.  Я предупрежден, что несу ответственность за заведомо  ложные данные.

    Дата                         Подпись

 (
Приложение 2

К
Положению
 утвержденному постановлением администрации Приамурского городского поселения
От 06.11.2018 года №_________
)

Акт №__________
О последствиях чрезвычайной  ситуации и проведению необходимых аварийно- восстановительных работ по адресу:
___________________________________________________________________________________
Комиссия в составе:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Составила акт № ______________от "______"_____________________г. о том, что ею была обследована квартира №_______ по адресу:______________________________________________
на предмет определения ущерба, обследованию имущества граждан, квартира расположена на _________этаже 5ти этажного дома 1989 г. постройки, состоит из _______ комнат.
На день обследования комиссия установила: (указывается объем восстановительных работ) ___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Описание объема причиненного ущерба:
1 комната   ___________кв.м. ____________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2 комната   ___________кв.м. ____________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________3 комната   ___________кв.м. ____________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
Коридор  ___________кв.м. ____________________
______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Кухня___________кв.м. ____________________
______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ванная комната___________кв.м. ____________________
______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи членов комиссии: